CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 2.403/03

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 2.403/03, do Senado Federal, que "estende os
benefícios fiscais concedidos pelo decreto-lei 288, de 28 de fevereiro de 1967, e
decreto-lei 1.435, de 16 de dezembro de 1975, às áreas pioneiras, zonas de
fronteira e outras localidades da Amazônia Ocidental e área de livre comércio de
Macapá/Santana, no Estado do Amapá".

                                       Sala das Sessões, em